CONSÓRCIO MULTIFINALITÁRIO DO OESTE DA BAHIA

Rua Professor José Seabra de Lemos, 420 – Recanto dos Pássaros  - Barreiras – BA - CEP: 47.808-021

 77 3613-3858   - administrativo@consid.ba.gov.br

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Nº 003/2023

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO OESTE DA BAHIA - CONSID, por intermédio do senhor
Presidente da CPL, faz saber aos interessados e à população em geral que, em cumprimento a
Constituição Federal, em especial os seus artigos 196 e as normas gerais da Lei Federal nº.
8.666/1993 e demais disposições legais e regulamentares aplicáveis à espécie, estará cadastrando,
para efeito de convocação de Chamamento/Credenciamento para Credenciamento de Pessoas
Jurídicas para as ações voltadas à Regularização Fundiária de imóveis Rurais
Pertencentes à Agricultores familiares do Oeste da Bahia, através da realização de
vistorias técnicas com emissão de pareceres correspondentes, emissão de Certificado

Estadual Florestal de Imóveis Rurais – CEFIR, bem como a realização das certificações
junto ao SIGEF, além da organização, acompanhamento,  e montagem dos processos
para protocolo junto à Superintendência de Desenvolvimento Agrário – SDA, os quais
darão origem aos Títulos de Terra, sob responsabilidade do Consórcio Intermunicipal do
Oeste da Bahia - CONSID. A documentação deverá ser protolada no Setor de Licitação, das 8h às
12h 00min e das 14h 00min às 16h, a partir do dia 02 de junho de 2023, sendo o prazo final
para entrega até o dia 12 de junho de 2023, na Sala do Setor de Licitações, na sede do Consid.

As demais informações contidas no Edital e Anexos, disponível na CPL na sede do CONSID

das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs e

https://consid.mtransparente.com.br/.

Barreiras - Bahia, 01 de junho de 2023.

Agnaldo de Oliveira Ferreira
Presidente da CPL.

mailto:administrativo@consid.ba.gov.br